
SML-00177-2023-957-D01

DODATEK €. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 7. 2023

v
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený správy toků oblasti povodí Moravy na základě 
pověření ze dne 30. 12. 2022
ve věcech technických jedná: 

tel.: 7 , e-mail: 

tel.:  e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

a

Michal Rohun
se sídlem Weisova 394, 561 12, Brandýs nad Orlicí 
IČO: 880 15 378 
DIČ: 
fyzická osoba podnikající živnostenského zákona; Městský úřad Ústí nad Orlicí 
ve věcech technických jedná:

tel: 6, e-mail: 
Bankovní spojení: k, a.s., číslo účtu

(dále jako „zhotovitel) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany'" a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek ě. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML- 
00177-2023-957, ze dne 31. 7. 2023 na realizaci díla „Rejchartický potok - nánosy“ (dále jen 
„doáatelť):



LES V Ah
I.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 7. 2023 smlouvu o dílo ev. č. zakázky S957/2023/054 

(dále jen „smlouva46).
2. Při provádění stavebních prací byla zjištěna potřeba některých změn, které žádná ze 

smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti byly 
dohodnuty změny díla o vícepráce, které jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Kpředání staveniště došlo až 14. 8. 2023, čímž v souladu s ustanovením čl. II. odst. 3
smlouvy dochází k posunu termínu realizace díla do 14. 11. 2023.

4. Smluvní strany uj ednaly následující změny smlouvy:

Rej charti cky potok 
— nánosy

Původní cena Vícepráce Nová cena

309 050,40 Kč bez 
DPH

25 709,30 Kč bez 
DPH

334 759,70 Kč bez 
DPH

S ohledem na výše uvedené skutečnosti si smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, 
věty první smlouvy, který nově zní takto:
Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve vý?ši 
334 759,70 Kč (slovy: tři sta třicet čtyři tisíc sedm set padesát devět korun českých 
sedmdesát haléřů) bez DPH.

IL
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 
smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 
zůstávají nezměněná, a i nadále se řídí smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povimiosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejněni v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 
tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá ze 
smluvních stran.

2



L: " 4
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:
Příloha č. 1 - změnový list č. 1 včetně rozpočtu víceméně prací

V , dne V

Za objednatele:

UIíW 4 Digitální podpis: 
09.11.2023 23:08

ST OP Moravy
Lesy České republiky, s.p.

Za zhotovitele:

Michal Rohun

, dne

3



2.2 Procesní směrnice 28/2023 Příloha c. il

2MĚMOVÝ LIST (Zrnil č.

nríiani? jr.ií jcilssořka

Má mv akt o 

.'hotoviteí akt o 

Charakter akce (l/i 

čdroj íinancováni 
l>i uli .aká/ky

Ujlo SoD, (I.HUMt ll/.IVťťMÍ

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
IČO: 421 96 451, DIČ: €242196451

Sjíiáva kdo* ohlásí. rdn.avy

tíelchur tichy potu!, minusy

tviichat Hahun
i-l jt iDáiii fisi-t .)!.■ c

r\o ii
OŘ

SMI 001// 2033,-O-! 1, 3 1.0/. '023 Icenn ,\t dílo (v Kč bm |>p[|)

/13,0/1

tt)‘i0';n .jo
[Dodatky SoO, dní um uzavtcttí
jji ona /a dílo dle dosud trzavřenýt h dodatků SoD (v Kť luo DPI!) 109 OSO,40

Spaďiiíuice {p,»|tí-,l i»ti aty

Situování: VI Rejdím i.ický potok (IDV Id 0200308, Cl IP 4-10-01-08 2), v ř.knt 0,000 - 0,900, K.U. R.ipotfn 

Dodatečné práce:
Při předání devenisié zjištěny křoviny a náletové dřeviny o celkové ploše 300 ml v průtočném profilu koryta Rejchartického potoka, které bylo nutné
odstranit.

, oi iiind - Hítvud vzniku /in >iy

Při čištění koryta vodního loku bylo nutné otlsUnnil křoviny a náletové dřeviny z piútočného ptofilu Rejehat tickcdio potoka, bez jejich odstranění by 
nebylo l-otyio vodního toku možno řádné ptočistit. Příslušné přípravné pníce nebyly v projektové dokumentaci ob mženy.

Přílohy

I
hibliu i, i Hfjifjticťí - vicepiuce 

Pii toho r. ? ihjvoIciií kt ktWní i- fotodokumentace

Přílohu t. J íúf.numy zv.’ >Í3
j 'Vliv o ' c'tli;, r,|'Sť',ii:' ij.Ji.ij,)''ti y, i, jiitiíti dolvoui 'iii, ha, iijiHKrji.isn pmd
jvliv mněny na cenu díla 

(Vliv na závazné parametry
| Vliv na i; v.ovy a hnátu n: lim mono;ji, mi, >u ípmltie na i'-' a um i dokut tčení 

jívleienliznvané stavební pi.it o (iiiénéptát o) dle tobolu /ml (ullíom (v Kc Ijl*/ [)PI I)
|nudaU‘čné slovními pi íi e (vicuprřn e) dle tohoto /ml čolkem (v Kč bez DPH)

ÍN'0ied!i/ov.mA stavelmi práce (ménéptá< o) od zrn útku stavby (v< c-Ui j tohoto /ml.) (v Kr bez DPI I)

Dodatečné .úc.vehní piám (vícepiáco) od zní ;í i. ku stavby (</ř. fné tohoto /ml) (v Kr h-v DPI I)

Dud its.čiié stavební práce (vícoprácu) od začátku '.lavby (v Ví.) 

i>iiu za dílo v piípadé uz.jvieni dodatku dle tohoio /ml (v Ke bez DPI I)
[ • 4‘yp..v.e.vání, jiuiyi /(.ní a schváleni

i/no
tir

25 /ÍJ'),3U

>■, 7(19.31 > 

8,J2 
3 14 /59.70

funkce

Vedoucí ÍTi

IMS

Datum

0 2 -11- 2023
0 2 -11- 2023

Jméno

ptojcklJiú 0 2 -11- 2023
Zhotovitel akce 01 .-11- 2023

1 1 l—
—

stavbyvedoucí 0 1 -11- 2023 i

.j'tdťi'1! tes m/ i mořeni 'PA II 1 41- 2023
i

ny o zni Črtách ve 5b
Ulaním
1 05.03.2023

aslo strany SO
í



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - VÍCE PRÁCE
Stavba:

Rejchariický potok-nánosy
Ohjski:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 88015378
Michal Rohun, Brandýs nad Orlici DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka;

Cena bu DPH 25 709,30

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 25 709,30 21,00% 5 398,95

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 31 108,25

Projektant Zpracovatel

31

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ-VÍCE PRÁCE

Stavba:
Rejcharíický potok-nánosy

Objski;

Místo:
Zadavatel; Lesy ČR, s.p.
Uchazeč; Michal Rohům, Brandýs nad Orlicí

Datum: 

Projektant: 
Zpracovatel; <

Kód dílu - Popis
Cena celkem fCZK]

Náklady z* soupisu prací

Piiprř.tvoó a piiclmžervíi práce

1 - Zemní práce

2S 7Cy ft

25 709,30

í Strana 2 z 3



Soupis prací -Více práce
Stavba:

Rejcharticý potok - nánosy
Objekt:

Místo:

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.
Uchazeč; Michal Rohun, Brandýs nad Orlici

| Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cma [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupise celkem 25 761,36

o HSV Přípravné a přidružené práce
D 1_____________ ______________ ____________________________________________________________ 25 709,30

1
1 K 111211101

Odsířeném křo/m n stromu s odstraněním kořenu
ručné pruméru kmene do iOOmm jrkéko1!'/ p'ceív/ v ; m2
rovině nebo ve svsliu sklonu 1 :!5 j

300,000 71,41474 21 424,42 C5 ÚRS 2023 02

2 K 111206111 Spálení proutí a klestu z prořezávek s ccLiranšní l<i ovin j m2 
pro iskoukoliv dřevinu 1 300,000 14,28295 4 284,88 CS ÚRS 2023 02

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Přepočet dle příslušného dílu koef.: 203 050,40 / 332 660,98 = 
0,6103823778791249
1.111211101 cena 117,00/m2 * 0,6103823... = 71,414738 Kč/m2 
2.111209111 cena 23,40/m2 * 0,6103823... = 14,282948 Kč/m2

t
V Strana 3 z 3



PROTOKOL

z jednání a zjišťovacího šetření na místě samém dne 21.08.2023 ve věci zásahu do VKP - lokalitě: k. ú. 
Rapotín - vodní tok Rejchartický potok (DDVT 10200308, ČHP 4-10-01-082) - vodní tok je ve správě 
LČR, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy

Přítomni:

- za MěÚ Šumperk, odbor ZPR: 
- za LČR, Oblastní ředitelství severní Morava: 

Předmět šetření:

Předmět šetření a jednání spočíval v posouzení břehového porostu ohrožující průtočný profil koryta vodního 
toku, přilehlých nemovitostí a zdraví osob.

VT Rejchartický potok, na pozemku p.č. 2854/1 v k, ú. Rapotín

V rámci realizace stavby Rejchartický potok - nánosy (obnovení průtočnosti koryta vodního toku) bude 
odstraněno cca 300 m2 křovin z průtočného profilu koryta VT (nesouvisle umístěno) se kterými PD 
nepočítala. Jedná se o vrbové výmladky, které vyrostly v mezidobí od zpracování PD po realizaci. Jejich 
odstranění představuje zásah s charakterem zdravotní a bezpečnostní probírky bez důsledku škodlivosti na 
existenci vodního toku. Ke stavbě bylo vydáno vyjádření OŽP MÚ Špk č.j. MUSP 92083/2022 ze dne 
22.8.2023. Na stavbě je přítomen biologický dozor 

Závěr:
Uvedené úseky vodního toku Rejchartický potok a dřeviny při něm tvoří součást významného krajinného 
prvku (VKP) — vodní tok a údolní niva, chráněné dle §§3 a 4 zákona Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění. Realizací akce se nepředpokládá poškození VKP jako celku, ani narušení či 
ohrožení jeho stability a funkčnosti. Bude-li zásah do citovaných stromů proveden ve výše uvedeném 
rozsahu, orgán ochrany přírody odboru životního prostředí MěÚ Šumperk s ním souhlasí, neboť nedojde k 
poškození stability a funkčnosti tohoto VKP.

Tento protokol lze považovat za projednání s orgánem ochrany přírody MěÚ Šumperk dle §4, odst.2 zákona 
č. 114/1992 Sb. pro projednávané úseky vodního toku Rejchartický potok a dále oznámení správce toku dle 
§8, odst.2 téhož zákona.

Příloha:
Fotodokumentace
Mapa

Dne 21.08.2023 zapsala T

Podpisy přítomných:



Mapa:



F otodokuraentace





Denní záznamy stavby List Čfslo: Jt,

Datum

J/LÁL 1 'OÍ/TT/tT T* TaHJt- 7/^60^^ ^' H ?.#.

f/L (j/hnsyyič/ Jy//Mjd/l/1wyi /pJ/tsiT '~ 4)yó Z/HlASk/ TJ6 A-A (A
JHý^H/1 s)M,i/lrtds]i4 - JoáOt^
4S#r/hTl - 

6 US Ho ÝSuH P£SHU - jJfin&yyi o^AotLA/a ^ A ' 7'
.

u /

ť fi.e/fQ/ JWI/61 EMě DMrRfrvévo Sou h tc&ou/v a- m- !/■ i'-'
Le rov vat pg&y/*j & ?tuJrvc^žtto re^ru-o w, ft/ce so TO 6V x‘ C> V£-A p (J , , ,
f)&(j fM(o6l)0yjYS ¥&<mk4)(j£žhr Jr Já/6 //. f, A0Í-Z Of -JÍ/6S/6/
J ?ú6J//¥ láQtocféskJ.fco Jož&jzv . 

íP^ n^TT H Jsř/Hn/I ,’sA , /yi&^ '&z’uj^u 14,
Jj/lt/ly l/Oj/^Myiy Ti HAl4T£/iALy(J^y^^'^

'■ /)Hst/r z66^s!^?~ oL
AWz^7^-WW 7■ ----- -----

//H& ' H0€>^ Hé*°
. DAJUó/f «Y S1°^
- & /yÍAvV/fh .yf61 nh^U&^ Z ►
AjHóAjA^Lí^áHtJ /yHléyiAn^ A 44/04A# - taS~~

7 ' 

,j ’- 60S6nn/^yi^<y~' JS<PC HP 14

SlPS/AžA 4A/ÍAs
■ 

■fJSi-it/da - ■ z -
aOú/J ../ 27 3 “ /z/*y/S^ fS3*

ÁHyf4AU?<^y/) I/Tjf^yu^ 1 <f^Á <
aHHH^úLW jSl/S/S)^ A. h)w/c6/í^AhJ ‘ŽsS&Th^ ~ -/^W
 7 ■ 




